
Km Název místa Popis Další informace

0 Blansko

Výchozí místo ul. Komenského - 

parkoviště u ŽST Blansko-město na trati 

Brno - Česká Třebová

Barokní farní kostel sv. Martina z poč. 18. stol. s 

vyhlídkovou kostelní věží. Na břehu Svitavy býv. železniční 

vlečkový Ježkův most z r. 1872 (vedl do býv. do strojírny 

bratří Ježkových).

3,6 Blansko-Žižlavice, háj. Turistický rozcestník

5,3 Studánka Světluška Studánka založená v r. 1996

5,9 Blansko-Těchov, bus

Turistický rozcestník, autobusové 

spojení do Blanska a do Benešova u 

Boskovic

8,1 Skalní Mlýn
Autobusové spojení do Blanska. Nástup 

na NS Macocha.

Dům přírody Moravského krasu, infocentrum. Hotel Skalní 

mlýn  - ubytování s restaurací; tel.: 516 418 113, 

info@skalnimlyn.cz. Území rozsáhlé NPR Vývěry Punkvy o 

rozloze přes 550 ha - zákaz vstupu mimo značené trasy!

9 Pustý žleb

Asi 8 km dlouhý kaňon s množstvím 

jeskyní. Vede zde lanová dráha k 

propasti Macocha.

V kaňonu vstup do Amatérské jeskyně (součást největšího 

jeskynního systému v ČR), v dolní části kaňonu Punkevní 

jeskyně (vyvěrá zde podzemní říčka Punkva).

9,6 Malé propadání Punkvy Propadání říčky Punkvy do podzemí.

9,8 Vývěr Punkvy Přístaviště Punkevní jeskyně Vchod do Punkevních jeskyní - e-mail: info@caves.cz.

10 Punkevní jeskyně, kab. Turistický rozcestník Nástup na kabinovou lanovku k propasti Macocha.

10,2 Čertova vrata Skalní útvar

Blansko okruh 
Délka etapy: 105,9 km

Odkaz: https://mapy.cz/s/jalobakota



10,4 Pod Salmovkou Turistický rozcestník

13 Pustý žleb, U Vinšulky Turistický rozcestník

16 Šošůvské jeskyně

Jedna z částí Sloupsko-šošůvských 

jeskyní s jeskyní Kůlna, významnou 

archeologickou lokalitou (nálezy 

pozůstatky neandrtálského člověka).

Hotel Broušek - ubytování s restaurací, tel.: 602 587 734, 

e-mail: hotel@hotelbrousek.cz; v sousedství Apartmány 

Broušek.

16,6 Sloupsko-šošůvské jeskyně

Dvoupatrový ponorový jeskynní systém 

vzniklý erozní činností Sloupského 

potoka. Pro veřejnost zpřístupněný již 

od r. 1881.

Součást Amatérské jeskyně (nejdelší jeskynní systém v 

ČR). Délka zpřístupněné trasy 1760 m, e-mail: 

sloupskososuvske@caves.cz.

17 Sloup Městys

Pozdně barokní poutní farní kostel P. Marie Bolestné z pol. 

18. stol., vysoký 42 m. Z náměstí 1 km ubytování v 

systému NOCLEH: kemp Relaxa, tel: 722 520 321, email: 

info@camp-sloup.cz. 

21,3 Pod Vlčí skálou Turistický rozcestník

26 Oborský dvůr

Barokní hospodářský dvůr z 18. stol., 

založený na místě loveckého zámečku z 

2. pol. 17. stol. Obora pro chov zvěře založena v 2. pol. 16. stol.

27 Skelná Huť

Turistický rozcestník, zaniklá osada 

(sklárna vyhořela v r. 1912).

Přírodní památka Skelná huť o rozloze 10 ha chrání louky s 

výskytem chráněné a ohrožené flóry a na ní vázané fauny.

29 U Skal Turistický rozcestník

32 Suchý Obec

Ubytování v systému NOCLEH: Kemp Suchý (stany, 

karavany, bungalovy/chatky) - tel.: 603 294 588, 

www.obecsuchy.cz.

35 Velenov

Autobusové spojení do Boskovic a 

Protivanova

39 Boskovice - Na Kamenici Turistický rozcestník Vstup na NS Doubravský okruh.

39,3 Lasákův mlýn Bývalý vodní mlýn z r. 1888

Penzion Lasákův mlýn (ubytování bez stravování) - tel.: 

730 512 446, e-mail: recepce@lasakuvmlyn.cz.



39,7 Boskovice Rodný dům T. Špidlíka čp. 836/10

Ubytování v systému NOCLEH: Camping Boskovice, tel: 

721 696 145, email: petr.malach@sluzbyboskovice.cz

41 Boskovice - nám. Masarykovo náměstí

Radnice se 41,5 m vysokou vyhlídkovou věží  a 

infocentrem. Novogotický farní kostel sv. Jakuba Většího z 

pol. 19. stol. V Hradní ul. Muzeum regionu Boskovicka 

(www.muzeum-boskovicka.cz).

42 Boskovice - žst., bus

Vlakové spojení Moravská Třebová, 

Blansko, Brno; autobusové spojení 

Blansko, Černá Hora, Letovice, 

Protivanov, Jevíčko

45,4 Sv. Otýlie - kaple

Barokní, býv. poutní kaple sv. Otýlie z 

pol. 18. stol. U kaple studánka s údajně léčivou vodou vyschla.

47,4 Sudický Dvůr - hot.

Býv. raně barokní hospodářský dvůr z 1. 

pol. 17. stol.

Hotel Sudický dvůr - ubytování s restaurací, tel.: 602 571 

051, e-mail: sudickydvur@seznam.cz

49,5 Bačov

400 m jižně autobusové spojení  do 

Boskovic

Barokní zvonice z 18. stol. 900 m jv. most nedokončené 

dálnice Vídeň-Vratislav, stavěné na přelomu 30. a 40. let 

20. stol.

51,5 Vísky
Autobusové spojení do Velkých 

Opatovic a Šebetova

V dominantní poloze pův. pozdně románský hřbitovní 

farní kostel sv. Michaela archanděla z pol. 13. stol., jeden z 

nejstarších kostelů na Moravě. Výhledy do vzdáleného 

okolí.

53,8 Andělka - rekr. stř. Turistický rozcestník

Býv. lázně Andělka založené v r. 1816, zbořené v 60. 

letech 20. stol. (dochován pramen napojený na místní 

vodovod).

58,5 Letovice 

Vlakové spojení Brno, Česká Třebová, 

Praha; autobusové spojení Velké 

Opatovice, Březová nad Svitavou, 

Boskovice, Kunštát

Ubytování v systému NOCLEH: Penzion Havírna, tel: 724 

343 777, info@penzionhavirna.cz



59,4 Letovice - nám., bus Masarykovo náměstí

Nad náměstím pův. gotický farní kostel sv. Prokopa ze 14. 

stol. Jižně od náměstí renesančně-barokní zámek z 16.-18. 

stol. (www.zamekletovice.cz). Zámecký park je 

významným hnízdištěm ptactva (přírodní památka Park 

Letovice).

62 Lhota u Letovic Turistický rozcestník

Penzion Otevřená náruč - ubytování pro celkem 30 osob 

ve dvou- až pětilůžkových pokojích, tel.: 723 565 554, e-

mail: naruc@seznam.cz

66,8 Rudka - jeskyně Jeskyně Blanických rytířů

Vstup do jeskyně se sochami Blanických rytířů od sochaře 

S. Rolínka, součástí areálu je 18 m vysoká Burianova 

rozhledna z r. 1928 (www.rudka.cz). Hotel Rudka - 

ubytování s restaurací, tel.: 722 947 994, e-mail: 

info@hotelrudka.cz.

68,8 Kunštát
Autobusové spojení do Olešnice, 

Letovic

Kostel sv. Stanislava z konce 17. stol., hřbitovní kostel sv. 

Ducha z 18. stol. Na nám. Krále Jiřího infocentrum. 

Národní kulturní památkou je zámek z 16.-17. stol. 

(www.zamek-kunstat.cz). Při zámku přírodní památka 

Kunštátská obora, významné hnízdiště ptactva.

73,2 Kunice Autobusové spojení do Lysic

U obce souběh hranic přírodních parků Halasovo 

Kunštátsko, Svratecká hornatina a Lysicko.

74,3 Vyhlídka

Vyhlídkové místo (600 m n. m.) na horu 

Praděd

76,3 Bedřichov
Autobusové spojení do Boskovic a 

Hodonína u Kunštátu

Pozdně barokní hřbitovní farní kostel sv. Mikuláše z r. 

1789.

78,3 Kunčina Ves - rozc. Turistický rozcestník

81,1 Nad Štěchovem

Turistický rozcestník, v obci Štěchov 

autobusové spojení do Boskovic a 

Kozárova

82,4 Rychvald - zříc., odb.

Odbočka z hlavní červené trasy (200 m) 

zřícenina hradu

Zřícenina hradu uváděného r. 1371 a opuštěného poč. 15. 

stol. (poslední zmínka r. 1437), dochovány fragmenty 

zdiva předhradí a paláce (příkopy, valy).



84,5 Lysice
Autobusové spojení do Kunštátu, 

Boskovic, Kunic

Národní kulturní památka - barokní zámek z 1. pol. 18. 

stol. s empírovou kolonádou z r. 1856 (www.zamek-

lysice.cz). Přírodní památka Lysická obora (rozloha přes 60 

ha) je zvláště cennou pestrou mozaikou lesních porostů 

různého stáří, starých alejí a zbytků pův. parku s výskytem 

ohrožené flóry (jedinečné refugium ptactva). Východně od 

zámku pozdně barokní farní kostel sv. Petra a Pavla z l. 

1772-86. U hřbitova novogotická pohřební  kaple Povýšení 

sv. Kříže (hrobka Dubských) z l. 1881-84. V Zámecké ul. 

venkovní koupaliště (https://koupaliste.lysice.cz). Hotel 

Lysice -ubytování a restaurace, tel.: 725 396 424, e-mail: 

info@hotellysice.cz. 

86,3 Most nedokončené dálnice

Dálnice Vídeň-Vratislav stavěna na 

přelomu 30. a 40. let 20. stol.

89,2 Pod Malým Chlumem

Turistický rozcestník, nástup na NS 

Malý a Velký Chlum (1,1 km, 5 

zastavení)

Na vrcholu Malý Chlum (489 m), kde končí NS, pravěké 

hradiště a nepřístupná dřevěná rozhledna z r. 2005 

(uzavřena od r. 2024  pro špatný technický stav). Pod 

vrcholem býv. pískovcový lom s dobře viditelnými různě 

barevnými vrstvami usazené horniny.

90,2 Reliéfy S. Rolínka

Turistický rozcestník pod vrchem Velký 

Chlum (464 m)

Pískovcové plastiky od sochaře Stanislava Rolínka (1902-

31), rodáka z nedalekého Bořitova. Největší plastikou je 

sousoší husitských bojovníků z r. 1927 (Jan Hus, Jan Žižka, 

Prokop Holý), zrestaurovaný v 90. letech. Ostatní menší 

skalní reliéfy v lese jsou poznamenané zubem času.

93,7 Bořitov

Autobusové spojení do Lomnice, 

Blanska

Pův. pozdně románský hřbitovní farní kostel sv. Jiří z 

přelomu 12. a 13. stol. (jeden z nejvýznamnějších 

románských objektů jižní Moravy) pozdně goticky 

přestavěn v 2. pol. 15. stol. Rodiště sochaře Stanislava 

Rolínka. 



95 Černá Hora

Autobusové spojení do Králova Pole, 

Lomnice, Boskovic, Kunštátu, Blanska, 

Moravské Třebové

Renesanční zámek z pol. 16. stol. novorenesančně 

přestavěn v 2. pol. 19. stol. Na Zámeckém vrchu (377 m) 

barokní kaple sv. Rodiny z r. 1726 (v r. 1925 upravena na 

hrobku Friesů), ke kapli vede křížová cesta z r. 1864 se 14 

zastaveními. Barokní farní kostel sv. Vavřince z poč. 18. 

stol. s věží z poč. 19. stol. Nejstarší provozovaný pivovar 

na Moravě uváděn již r. 1298. U pivovaru Hotel Sladovna - 

ubytování (pivní lázně) a restaurace, tel.: 539 086 395, e-

mail: recepce@hotelsladovna.cz. Ve sklepení Muzeum 

pivovarnictví. Prohlídky pivovaru po rezervaci na tel.: 538 

765 111 nebo e-mailu: exkurze@pivovarch.cz.

101,3 Pod Kotlankou Turistický rozcestník

101,9 Hančina studánka

Studánka zřízena na paměť zde zemřelé 

lesní dělnice Hany Skoupé. 

104,5 Vyhlídkové místo

Asi 70 m od trasy vyhlídkové místo na 

město Blansko

105,9 Blansko Cílové místo okruhu


